
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича» 

Симферопольского района Республики Крым 

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535 

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru 

ИНН 9109008526/КПП 910901001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.04.2023                                               с. Урожайное                                                   № 142–О 

 

Об итогах проведения мониторинга системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов обучающихся в 2022 году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 31.03.2021г. №510 «Об утверждении Порядка и показателей мониторинга системы 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Республики 

Крым», от 24.02.2022г. №323 «О внесении изменений в приказ от 31.03.2021 №510», приказами 

управления образования от 11.11.2020 г.№ 652 «О реализации муниципальных механизмов 

управления качеством образования в Симферопольском районе», от 01.03.2022 №183 «Об 

утверждении Порядка проведения мониторинга системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи МБОУ Симферопольского района (с изменениями, 

утвержденными приказом от 04.04.2023 №347», приказом управления образования администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 04.04.2023 № 353 «О проведении 

муниципального мониторинга системы выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов обучающихся МБОУ Симферопольского района» в 2020/2021 учебном году», с целью 

реализации оценки механизмов управления качеством образования в Симферопольском районе в 

МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.Варлыгина был проведен мониторинг системы выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи. 

 Результаты мониторинга согласно критериям (количество баллов): 

№ Наименование показателя 

Максимальное 

количество 

баллов 

Количество 

баллов по 

школе 

1 
Создание условий для выявления способностей и талантов 

обучающихся 
5 4 

2 
Охват обучающихся мероприятиями, направленными на 

выявление способностей и талантов детей и молодежи 
8 6 

3-6 Поддержка способностей и талантов у детей и молодёжи 6 6 

7-12 Развитие способностей и талантов у детей и молодёжи 13 5 

13-

16 

Подготовка педагогических работников по вопросам 

развития способностей и талантов 
7 5 

 Итого 39 26 

 Анализируя результаты мониторинга системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи в МБОУ «Урожайновская школа им. К.В. 

Варлыгина» можно сделать выводы: 



 в школе ведется целенаправленная работа по выявлению, поддержке и развитию 

способностей и талантов у детей и молодежи; 

 на достаточном уровне ведется работа по развитию профессионального мастерства, 

совершенствованию методики проведения коллективных и индивидуальных форм работы, 

направленных  на выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у обучающихся.  

На основании вышеизложенного: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ЗДУВР Возной О.А., Ляляскиной Л.Б.:  

1.1. При составлении годового плана работы на 2023/2024 учебный год планировать работу в 

соответствии с перспективным планом работы на 2020–2025 годы 

июнь 2023 

1.2. Организовать подготовку педагогических работников по вопросам развития способностей и 

талантов обучающихся в 2023/2024 уч.г. 

2. ЗДВР Юнусовой Э.А.: 

2.1. Обеспечить участие учащихся в мероприятиях различного уровня с целью развития 

способностей и талантов в 2023/2024 уч. г.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                                                                                В.Г.Сидоренко 

 

 

  


